
 

1 
 

 
ACUERDO No.50 
Febrero 1 de 2021 

 
Por medio del cual se aplican los beneficios institucionales de carácter pecuniario 
adicionales establecidos para los estudiantes que presenten la capacitación y los 

dos simulacros preparatorios de las Pruebas Saber-Pro y sanción a quienes no los 
presentaron. 

 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES ESTATUTARIAS, Y  

 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

PRIMERO. El Consejo Superior de UNAULA mediante Acuerdo No.5 de abril 4 de 
2019, estableció unos derechos pecuniarios para los estudiantes de pregrado que 
presenten los simulacros preparatorios de las pruebas saber-pro y un recargo para 
quienes no lo presenten. 
 
SEGUNDO. El Consejo Académico expidió el Acuerdo No. 41 de 2021 por medio 
del cual se anunció el listado de estudiantes que se reportaron como beneficiarios 
del descuento del 20% en los derechos de grado por presentar en los simulacros de 
las pruebas Saber Pro 2020 la capacitación y los dos simulacros. 
  
TERCERO. Con fundamento en los resultados reportados por la empresa que 
realizó el simulacro, se procederá a relacionar los listados de estudiantes que tienen 
derecho al descuento adicional del 20% y a la sanción del 40% para quienes no 
asistieron a los simulacros.  
 
En mérito de lo expuesto,   

 
ACUERDA: 

 
Artículo 1º. Aplicar el beneficio pecuniario adicional del 20% de descuento en los 
derechos de grado para los estudiantes de pregrado que presentaron la 
capacitación y los dos simulacros preparatorios en las pruebas saber-pro 2020 en 
los términos de lo dispuesto en el artículo 2º del Acuerdo No. 5º de 2019 del Consejo 
Superior.  
 
ECONOMIA. 
 
NOMBRE  APELLIDOS DOCUMENTO  
JAQUELINE ACEVEDO GIRALDO 1001576132 

 



 

2 
 

 
 
ADMINISTRACIÒN DE EMPRESAS 
 
 

NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO 
ESTEFANY ESCOBAR TOBÓN 1017186859 

MARIA PAULINA PINZÓN GÓMEZ 1020496272 

NATALIA GÓMEZ GARCÍA 1152207986 

LILIANA MARÍA AGUDELO PABÓN 1047995939 

MARIANA GIRALDO MESA 1035871627 

KARINA AGUDELO ARANGO 1046668846 

JULIÁN BUSTAMANTE CASTRO 1017274653 
 
 
LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES  
 
No hay estudiantes a los que se aplique este beneficio.  
 
 
DERECHO. 
 
 

NOMBRES APELLIDOS 
DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD 
ALEIDA ENORIS CALDERÓN FORONDA 43479152 
ISABEL CRISTINA CALDERÓN PUERTA 1128421866 
JUAN CAMILO CHAMORRO RUIZ 1128270672 
CAMILA GIL SOTO 1038627444 
VALERIA MILANÉS MENESES 1035441595 
OSCAR ALEJANDRO TORO MELO 1037658914 
 
 
INGENIERÌAS  
 
No hay estudiantes a los que se aplique este beneficio 
 
CONTADURIA PÚBLICA 
 
 

NOMBRES APELLIDO(S) IDENTIFICACIÓN 
KELLY JOHANA ÁLVAREZ ÁLVAREZ 1152469653 



 

3 
 

CATALINA ARGAEZ VELÁSQUEZ 1152710066 
GERMAN ANDRÉS BUSTAMANTE AYALA 1214746077 
ANDREA 
CAROLINA CERRO TAPIA 

1037658966 

CAMILA ECHEVERRI ESTRADA 1036679917 
VERÓNICA ESPINOSA ARTUNDUAGA 1036670193 
ISABEL CRISTINA GALLEGO ORREGO 1017249650 
CLAUDIA MILLEY GAÑAN PEÑA 1017260064 
MARÍA CAMILA GARCÍA PELÁEZ 1020486311 

 
 
Artículo Segundo. Aplicar un recargo del 40% en los derechos de grado a los 
estudiantes que a continuación se relacionan por no participar en los simulacros 
preparatorios de las Pruebas Saber Pro 2020.  
 
 
ADMINISTRACIÒN DE EMPRESAS 
 
No se presentaron estudiantes en esta situación.  
 
 
EDUCACIÒN 
 
NOMBRE APELLIDOS  DOCUMENTO 
JOHN ESTEBAN MUNERA LARGO 1035869597 

 
 
ECONOMIA. 
 
 

NOMBRE APELLIDO DOCUMENTO 
LEIDY VANESSA  
 

GARRO MANCO 1035872603 

 
  
CONTADURÌA PÙBLICA 
 
NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO 
DANIEL ALEJANDRO DIOSA MARTINEZ 1152442848 
KATHERINE EUSSE LOAIZA 1017237764 
LUISA FERNANDA HIGUITA URREGO 1152446488 
SANTIAGO OTERO BETANCUR 1036674163 
KEVIN ZAPATA BELTRAN 1035873936 

 



 

4 
 

DERECHO.  
 

NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO  
WENDY ARLETTY ACOSTA HURTADO 1036686837 
JULIAN DAVID AGUIRRE TRUJILLO 14795770 
ESTEBAN ALVAREZ LOPEZ 1017224301 
LINDA PAOLA ALVAREZ MUÑETONES 1044504355 
ISABEL CRISTINA ALZATE SANTA 1128467822 
LEIDY MARIANA ARIAS HERNANDEZ 1017268274 
MELISSA ARROYAVE PATIÑO 1152463950 
ESTEBAN BERRIO DOMINGUEZ 1214721691 
RUTH MARINA CARDENAS TABARES 21603788 
MARIAHANNA ANASOFIA CARDONA CARDONA 1017257864 
SARA CARDONA PACHECO 1020449108 
SARA MARCELA CARVAJAL OSSA 43985015 
JUAN ESTEBAN CASTAÑO ROJAS 1152707857 
DIEGO ARMANDO CASTELBLANCO TORRES  1049607532 
RICARDO ANTONIO CASTRO CORTES 1096214857 
JEFFERSON CIRO HERNANDEZ 1126603975 
ANA MARIA CORREA AGUILAR 1152687085 
LENY ASTRID CORREA ZAPATA 1128478429 
WILSON ORLANDO CORTES HERREÑO 11232902 
KAREN MELISA DUQUE CORDOBA 1035876096 
ESPERANZA DUQUE GALLEGO 43275631 
EDDY YESENIA DUQUE ZAPATA 43209407 
KARIM ELNECER MUNERA 1152466167 
SANTIAGO GALLEGO VIVARES 1036338834 
LINA MARIA GOMEZ FLOREZ 1017248909 
LUIS MIGUEL GONZALEZ JARAMILLO 1152702657 
JUAN FERNANDO GUARIN ZAPATA 1036935857 
JUAN DANIEL HIGUITA MORENO 1152210891 
EICER JHONSON HOYOS OCAMPO 1152196147 
JUAN JOSE JARAMILLO CARDONA 1037646088 
SARA JARAMILLO POSADA 1036630365 
JHOAN FERNANDO JARAMILLO SANCHEZ 1020477561 
SEBASTIAN JARAMILLO VALENCIA 1039454944 
LEWIS ALEXANDER LONDOÑO RESTREPO 71774130 
ALEJANDRA LONDOÑO VELEZ 1020467282 
DANIELA LONDOÑO VELEZ 1036956943 
DONNIE LOPEZ MARIN 1035916059 



 

5 
 

SEBASTIAN LOPEZ ROJO 1037661068 
CARLOS ANDRES MEJIA 1020474044 
DORA SOFÍA MOSQUERA CORDOBA 1017219394 
ANGELA MARIA MUÑOZ RAMIREZ 1017257783 
FREDY MURILLO SANCHEZ 1040499434 
DANIEL FERNANDO NARANJO SEPULVEDA 1214720383 
LUZ ALEIDA OSORIO VASQUEZ 1128433083 
LESLY TATIANA PANIAGUA PANIAGUA 1152211940 
NATALIA ANDREA PARRA VERGARA 1036651401 
MARIA CLARA PEREZ GUTIERREZ 1017264585 
MARIA JOSE PEREZ PLAZA 1017252488 
DANIEL QUINTERO RAMIREZ 1152447244 
WENDY PAOLA RAMIREZ ALZATE 1000292876 
CARLOS ARTURO RENGIFO JIMENEZ 19268871 
NATALY RESTREPO LOPERA 1035830413 
DANIEL RODRIGUEZ JIMENEZ 1214728041 
LUISA MARCELA ROJAS 39455974 
DAVID RUIZ GIL 1037651527 
KATTY YULIETH SERNA CARDENAS 1152471350 
MANUELA SOTO ZAPATA 1035440091 
MARIA CAMILA TORO GUERRERO 1020472871 
CARLOS ALBERTO TRUJILLO VERGARA 15272631 
JUAN DAVID URREA ARRIETA 1128274476 
SANTIAGO URREA PEREZ 1152463288 
STIVEN ALEXANDER VELEZ CARDONA 1038359469 
JUAN MANUEL VELEZ CARVAJAL 1017248474 
LUIS GUILLERMO VELEZ TUBERQUIA 71642972 
LEONARDO VILLA MORALES 1216723890 
DANIEL ZAPATA LOPERA 1035833692 
MARIA SUSANA ZAPATA RUIZ 1017237086 
JOSE MIGUEL CARMONA LOPEZ 1035873766 
JORGE ALBERTO ZAPATA FRANCO 75062835 
MARILUZ RESTREPO ARISTIZÁBAL 43272915 

 
INGENIERÌAS 
 

NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO PROGRAMA 

JUAN PABLO DÍAZ CUARTAS 
1152220759 INGENIERÍA 

INFORMÁTICA 

CAMILO LÓPEZ GÓMEZ 
1017200323 INGENIERÍA 

INFORMÁTICA 



 

6 
 

SANTIAGO PERALTA TAVERA 
1017226379 INGENIERÍA 

INFORMÁTICA 
      

JHONATTAN BEDOYA BEDOYA 
15518421 INGENIERÍA 

INDUSTRIAL 
GLORIA 
AMPARO BOTERO PINEDA 

1035919042 INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

ANDRÉS 
JULIÁN 

CARVAJAL 
LONDOÑO 

1036682843 INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

NELSON 
YOBANI OCASIÓN GALLO 

79879062 INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

DANIEL 
ANDRÉS POSADA BETANCUR 

1128430606 INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

GILMER 
CAMILO RÍOS BUSTAMANTE 

1039049418 INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

LUIS GERARDO RÍOS RENTERÍA 
1077465584 INGENIERÍA 

INDUSTRIAL 

JUAN PABLO ZULETA BETANCUR 
1017238152 INGENIERÍA 

INDUSTRIAL 
 
 

NOTÌFIQUESE 
 
 
 
 
JOSÈ RODRIGO FLÒREZ RUIZ                           RAMÓN ELEJALDE ARBELÁEZ   
Rector                                                                             Vicerrector Académico 
 
 
 
 
 
                                      CARLOS ALBERTO MEJÍA ÁLVAREZ 
                                                       Secretario General   
 


